
 

Uchwała Nr XLIV.423.2023 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z 

pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem "Posiłek w 

szkole i w domu" na lata 2024-2028 w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą 

Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), 

Rada Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje: 

§1. Podwyższa się kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej oraz kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie do wysokości 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w 

celu przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski.  

 

§3.  Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy – Waldemar Kamiński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIV.423.2023  Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 12 grudnia 2023r.  w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2024-2028 w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

 

Rada Ministrów uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 

2023 r., poz. 881) od dnia 1 stycznia 2024 r. wprowadza wieloletni program wspierania 

finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym 

określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.), tj. zapewnienie posiłku osobom potrzebującym i 

dożywianie dzieci i młodzieży, do którego przystępuje Gmina Majdan Królewski.  

 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, zwany dalej 

„Programem”, umożliwia uruchomienie wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych osobom, które spełniają warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowe w wysokości 200% 

kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 tej  ustawy.  

 

Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą 

osób dorosłych w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, w szczególności osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych.  

 

W celu przyznania pomocy na zasadach określonych w Programie koniecznym jest 

podniesienie wysokości kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 

ww.  ustawy, do wysokości 200 %  tego kryterium dochodowego,  uprawniającego osoby do 

otrzymania nieodpłatnie wskazanej wyżej pomocy, z jednoczesnym zastrzeżeniem 

niedochodzenia zwrotu poniesionych wydatków w przypadku spełnienia warunku tak 

zwiększonego kryterium dochodowego przez beneficjenta pomocy.  

 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 


